Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO Nº58/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 009/2013-GABEX, de 23/01/2013, publica NOMEAÇÃO para os
cargos  de  Assessor  Administrativo,  Engenheiro  de  Segurança  do  Trabalho  e  Fiscal
Ambiental homologado em 24/11/2021, através do Edital 04/2021 e prorrogado através dos
Decretos  Municipais  nº  20.341 de  31/10/2023 e  20.825 de 20/05/2024,  Bibliotecário  e
Professor NII  – Anos Iniciais  homologado em 20/02/2020, através do Edital 04/2020 e
prorrogado  através  dos  Decretos  Municipais  nº  20.234  de  21/09/2023  e  20.825  de
20/05/2024.

03  - Assessor Administrativo
Nº Nome                               Média      Classificação
01 Cleider Silveira Bermudez 73,20 31º
02 Gicliane Soares Fernandes Correa 73,20 32º
03 Jones Porto Morales 73,20 33º

01  - Assessor Administrativo
   Afro-Brasileiro

Nº Nome                               Média      Classificação
01 Izabel Cristina Rodrigues de Matos 62,20 9º

02-Bibliotecário
Nº Nome                               Média      Classificação
01 Lilian Madeira de Castro e Silva 72,4 1º
02 Karine Vargas Oliveira 72,2 2º

01  - Bibliotecário
   Afro-Brasileiro

Nº Nome                               Média      Classificação
01 Emilena Carmen Furtado Ferreira 67,8 1º

 01-Engenheiro de Segurança do Trabalho
Nº Nome                               Média      Classificação
01 Giovan Peter Lautenschlager 66,60 2º

03-Fiscal Ambiental
Nº Nome                               Média      Classificação
01 Débora Fernanda Avila Troca 75,40 4º
02 Keyton Fernandes Cougo 73,20 5º
03 Fabiane Machado Furlan 71,00 6º

01  - Professor NII – Anos Inciais
Nº Nome                               Média      Classificação
01 Claudete Milczarek 66,0 83

Outrossim,  informamos  que  o nomeado DEVE  enviar  e-mail  para  o  endereço
atendimento.nst@riogrande.rs.gov.br a fim de manifestar seu interesse, salientamos que o
mesmo  tem  o  prazo  de  15  (quinze)  dias  para  efetuar  sua  posse,  se  necessário,  pedir
prorrogação por igual período via e-mail constando seu nome, CPF e cargo nomeado, para

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

mailto:atendimento.nst@riogrande.rs.gov.br

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

o endereço protocolo.smga@riogrande.rs.gov.br, a não manifestação de interesse dentro do
período citado acima, implicará a perda do Concurso.

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 02 de Maio de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

mailto:protocolo.smga@riogrande.rs.gov.br